2022 年度社会貢献事業 保津川清掃活動実施報告

今年度から新事業（公益事業）として、地域への社会貢献事業を実施することとし、初回

である今回は観光名所である「保津川下り」航路中に投棄等が原因で漂着している廃棄物の

回収を下記の通り実施致しました。

１．開催概要

開催日時

2022年 10月 15日（土）9時 15分～12時 30分

開催場所

保津川遊船企業組合（京都府亀岡市）

参加者

（公社）京都府産業資源循環協会青年部会及び事務局  12名

 ※青年部家族及び会社社員含む

（一社）兵庫県産業資源循環協会青年部会 武本様    1名

 報道機関 株式会社 環境新聞社    黒岩様    1名

保津川遊船企業組合より船頭の方           3名

 合計                       17名

回収量

約 180リットル

当日のスケジュール

時間 内容

9時 15分～

9時 25分

挨拶 保津川遊船企業組合 森田専務理事 様

   当協会青年部会   岡本会長

9時 30分～
保津川遊船企業組合「かめおか保津川エコツアー」に参加

※保津川下りの航路中に漂着ゴミの清掃活動（約 40分）を含む

清掃終了後 昼食（約 40分）

12時 30分 嵐山渡月橋近辺にて解散

２．当日の様子

保津川遊船企業組合

森田専務様
集合写真

回収の様子

岡本会長 回収した廃棄物

保津川下り